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12 Mart 2023 tarihli ve 32130 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7440 sayılı Bazı Alacakların 

Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun bazı kamu alacakları 

yeniden yapılandırılmış olmakla birlikte önemli vergi düzenlemelerine de yer verilmiştir. Önemli 

düzenlemelere aşağıda yer verilmiştir.  

1. İştirak Hissesi Alımı Nedeniyle Yüklenilen Finansman Giderlerinin Devir Sonrası 

Giderleştirilebilmesi 

7440 sayılı Kanunun 20. maddesi ile Kurumlar Vergisi Kanununun 5/3. maddesi aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir. 

“(3) Kurumların kurumlar vergisinden istisna edilen kazançlarına ilişkin giderlerinin veya istisna 

kapsamındaki faaliyetlerinden doğan zararlarının, istisna dışı kurum kazancından indirilmesi kabul edilmez. 

Şu kadar ki iştirak hisseleri alımıyla ilgili finansman giderleri, Kanunun 19 uncu maddesi kapsamında 

yapılan devir işlemleri sonrasına isabet edenler de dâhil olmak üzere, kurum kazancından indirilebilir.” 

Buna göre, KVK 19. maddesi kapsamında yapılan devirde, iştirak hissesi veya pay alımı dolayısıyla 

yapılan devir sonrasına ait finansman giderleri, devralan şirkette gider olarak dikkate alınabilecektir. 

Bu düzenleme 1/1/2023 tarihinden itibaren elde edilen gelir ve kazançlara uygulanmak üzere 

12/3/2023 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

2. Ar-Ge ve Tasarım Merkezi ile Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Dışında Çalışma Süresi 

Bu Kanunun 18. maddesi ile 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanununun geçici 2/-3. 

maddesinde yer alan “bölgesel ve/veya sektörel alanlarda yüzde yetmiş beşe” ibaresi “bölgesel ve/veya 

sektörel alanlarda ya da meslek gruplarına göre yüzde yüze” şeklinde değiştirilmiştir. 

Buna göre, Ar-Ge ve tasarım merkezi ile teknoloji geliştirme bölgeleri dışında, teşvik kapsamında 

çalışılabilecek süreye ilişkin Cumhurbaşkanına verilen %75’e kadar artırma yetkisi %100’e çıkarılmıştır. 

12/3/2023 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

3.  Depremzedelere Yönelik Vergi Düzenlemeleri 

7440 sayılı Kanun 10. maddesi uyarınca deprem nedeniyle Hazine ve Maliye Bakanlığınca mücbir 

sebep hali ilan edilen yerlerde; 

- Depremden, kendisi, eşi, çocuğu veya anne ve babası etkilenen hizmet erbabına, işverenler 

tarafından 6/2/2023 ila 31/7/2023 tarihleri arasında mevcut ücret, prim, ikramiye gibi ödemelerine ilave 

olarak yapılan ayni yardımlar ile 50.000 Türk lirasını geçmeyen nakdi yardımlar prime esas kazanca dâhil 

edilmeyecek ve ayrıca bu yardımlar üzerinden gelir vergisi ve damga vergisi alınmayacaktır. 

- Yerleşim yeri bulunan gerçek kişilerin, ikamet etmeleri amacıyla bedelsiz kullanımına bırakılan 

konutlara ilişkin olarak 2023 yılı gelirlerine uygulanmak üzere emsal kira bedeli esası uygulanmayacaktır. 

- Depremlerde vefat edenlerin mirasçılarına, sigorta ve emeklilik şirketleri tarafından ve bireysel 

emeklilik sisteminden, yapılan ödemeler üzerinden gelir vergisi tevkifatı yapılmayacaktır. 

- Depremlerde vefat edenlerin mirasçılarına veraset yoluyla intikal eden mallar veraset ve intikal 

vergisinden müstesna olacaktır. 

Tarih : 13.03.2023 

Sayı : 2023 – 25 

Konu : İştirak Kazançları İstinası, Ar-Ge Teşvikleri ve Diğer Önemli Düzenlemeler Hk.  
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- Tutulması ve tasdiki zorunlu defterleri ile belgeleri depremler nedeniyle zayi olan mükellefler, 

31/7/2023 tarihine kadar yetkili mahkemeden kendisine bir belge verilmesini isteyebilecektir. Bu yerlerde 

bulunan mükellefin il veya ilçe idare kurullarından defter ve belgelerinin zayi olduğuna ilişkin olarak alacağı 

belge de yetkili mahkemeden alınmış belge hükmünde olacaktır. 

- Mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde; alacağı bulunan mükellefler, açılan tespit davası üzerine 

bu alacakları için pasifte karşılık ayırabilecektir. 

- Depremlerde yıkılan veya ağır ya da orta hasarlı binalara ve ağır hasar görerek kullanılamaz 

duruma gelen taşıtlara ilişkin emlâk vergisi, taşınmaz kültür varlıklarının korunmasına katkı payı, çevre 

temizlik vergisi ve motorlu taşıtlar vergisi ile bu alacaklara ilişkin vergi cezası, gecikme faizi, gecikme 

zammı terkin edilecektir. 

4. İzale-i Şüyuu Satışlarında Ödenecek Harç 

7440 sayılı Kanun 10. maddesi uyarınca şüyuun izalesi yoluyla yapılan taşınmaz satışlarında, her 

bir devir ve iktisap işlemi için devir ve iktisap sayısına bakılmaksızın her bir taşınmazda devir eden ve 

devir alanlardan birer adet asgari maktu harç alınması sağlanmaktadır. 

5. Boru Hatları ve Elektrik Telleriyle Yapılan İthalatta KDV İndirimi 

7440 sayılı Kanun 16. maddesi uyarınca boru hatları veya elektrik telleri ile taşınan ve sürekli akış 

hâlinde olan malların ithaline ilişkin olarak ithalatın yapıldığı vergilendirme dönemine ait katma değer 

vergisi beyannamesinin verilme süresi sonuna kadar ödenen katma değer vergisinin, ithalatın yapıldığı 

dönemde indirim konusu yapılabilmesi imkanı getirilmektedir. 

7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun 

Saygılarımızla… 

Not: Bu sirküler bilgilendirme amaçlıdır. Sirkülerde yer alan konu ile ilgili olarak profesyonel bir 

danışmana başvurunuz. 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230312-1.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230312-1.pdf

